

## پوتین: تسلیحات شیمیایی سوریه به عنوان جایگزینی در مقابل تسلیحات هسته‌ی اسرائیل بود

رئیس‌جمهور روسیه گفت: باید به صراحت بگوییم که برتری فنی اسرائیل به گونه‌ای است که به تسلیحات هسته‌ی نیازی ندارد

خبرگزاری آران/سرویس روسیه

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در پاسخ به سوالات خبرنگاران درباره‌ی توافقی که در زمینه‌ی قرارداد تسلیحات شیمیایی سوریه تحت نظارت بین‌المللی انجام شد، بیان کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، پوتین گفت که سوریه تسلیحات شیمیایی‌اش را به عنوان جایگزینی برای تسلیحات هسته‌ی رژیم صهیونیستی گسترش داده بود.

رئیس‌جمهور روسیه گفت: باید به صراحت بگوییم که برتری فنی اسرائیل به گونه‌ای است که به تسلیحات هسته‌ی نیازی ندارد. در حال حاضر اسرائیل از نظر فنی و نظامی نسبت به کشورهای قدرتمند منطقه برتری داد.

پوتین افزود: تسلیحات هسته‌ی فقط این رژیم را به یک هدف تبدیل می‌کند. این تسلیحات فقط مشکلاتی را در زمینه سیاست خارجی به وجود می‌آورند.

خبرگزاری فرانسه در ادامه گزارشش نوشت که توافق تسلیحات شیمیایی با سوریه فشار روی رژیم صهیونیستی را برای پیوستن به پیمان منع اشاعه تسلیحات هسته‌ای (ان.پی.تی) افزایش داده است.

تا به حال حدود ۱۹۰ کشور به پیمان ان.پی.تی پیوسته‌اند که هدف از آن جلوگیری از گسترش سلاح‌های هسته‌ی و فن‌آوری‌های تسلیحاتی است.

در میان قدرت‌های هسته‌ی فقط سه کشور هند، پاکستان و کره شمالی به این پیمان پیوسته‌اند و آشکارا تسلیحات هسته‌ی‌شان را آزمایش کرده‌اند. رژیم صهیونیستی نیز که عضو این پیمان نیست، به سیاست ابهام هسته‌ی‌اش ادامه می‌دهد.

خبرگزاری فرانسه افزود که با وجود فشارهای جامعه‌ی بین‌المللی، رژیم صهیونیستی از امضای پیمان ان.پی.تی خودداری کرده است؛ ولی وقتی کنوانسیون تسلیحات شیمیایی مطرح می‌شود، این رژیم ممکن است انعطاف بیشتری نشان دهد.

ایتان باراک، استاد روابط بین‌الملل دانشگاه هبرو گفت: اسرائیل بر عکس منطقه عاری از تسلیحات هسته‌ای، به یک منطقه عاری از تسلیحات شیمیایی علاقه دارد.

وی افزود: این موضوع به اسرائیل اجازه می‌دهد مالکیت انحصاری‌اش روی تسلیحات هسته‌ی را حفظ کند.

هرگاه صحبت از برنامه‌ی سلاح‌های شیمیایی رژیم صهیونیستی به میان می‌آید، این رژیم سکوت اختیار می‌کند. آن‌ها کنوانسیون منع تسلیحات شیمیایی را در سال ۱۹۸۲ امضاء کردند، اما هیچ وقت آن را تصویب نکردند؛ یعنی رژیم صهیونیستی خود را به روح این

پیمان متعهد می‌داند، اما خود را قانونا موظف به اجرای آن نمی‌داند.

باراک در گفتگو با پایگاه خبری مدیا لاین گفت: بهانه‌ی اصلی اسرائیل برای خودداری از تصویب کنوانسیون تسلیحات شیمیایی،

کارخانه‌ی اسلحه سازی متعلق به سوریه بود. اسرائیل می‌گوید که سوریه یک کشور همسایه و متخاصم است که دارای یک زرادخانه بزرگ سلاح‌های شیمیایی است؛ ما باید بتوانیم مقابله به مثل کنیم.

به گزارش ایسنا، او افزود که با توجه به موفقیت رژیم صهیونیستی در عرصه‌ی دارو سازی، احتمال می‌رود این رژیم یک زرادخانه بزرگ تسلیحات شیمیایی داشته باشد. /خ

پایان پیام.